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Dokumentti-
tel: Alkoholbehandlingen i Nyborg og Assens.

Formål: At patienten gennemfører den aftalte behandling, 
Og at behandlingen er det bedst mulige tilbud til den enkelte patient.

Definitioner:

Et patientforløb
Fremgangs-
måde:

Akut Modtagelse:
Patienten møder med eller uden forudgående aftale. Teamet tilbyder pt afrusning 
eller en motiverende samtale.  Sekretær indhenter stamoplysninger. Ved telefon-
kontakt giver sekretær information og samtaletider, og/eller omstiller til behandler. 
Sekretæren skriver tider ind i teamets kalendere.
Afrusning og motiverende samtaler: 
Afrusning efter gældende kliniske retningslinjer (link).
Motiverende samtaler med henblik på afklaring af videre behandling eller afslutning, 
se nedenfor.
Alle nye patienter tilbydes at møde 1 – 2 gange om ugen til en kort samtale à 15 –
30 minutters varighed.
Der planlægges 45 min til den 1. samtale. Behandlerne afsætter tider i kalenderen til 
motiverende samtaler. 
Kortlægning:
Behandlere i teamet er hver for sig ansvarlige for at afsætte tider i teamets elektro-
niske kalendersystem. Instruksen for kortlægning følges (link)
Teammøde: alle patienter drøftes løbende i teamet en time ugentlig, herunder plan-
lægning af kortlægningen. Herunder sikres gensidig information. Herudover holdes 
morgenmøde hver morgen fra kl. 8:15-8:30.
Individuel behandling: varetages af teamet i henhold til gældende kliniske ret-
ningslinjer. 
Konferencer: hver tirsdag, 1. tirsdag hver måned i Bjergegade på Inges kontor, de 
øvrige tirsdage telekonference fra ambulatorierne efter nærmere aftale. Instruksen 
for konferencer følges (link)
Patientudeblivelse: dèn behandler der har aftalen med patienten følger op pr. tele-
fon eller pr. brev samme dag eller senest den følgende dag.
Fokus på børn:
Gennem hele behandlingsforløbet er der fokus på børn og så vidt muligt inddragelse 
af pårørende, jfr instruks (link).
Pårørendebehandling: Der er tilbud om pårørendesamtaler til alle, jfr instruks (link)
Overdagelse til familieterapien:
Der tages kontakt til familieterapien angående en tid til den 1. samtale og patienten-
fortsætter med motiverende samtaler indtil da, jfr instruks vdr overdragelse (link).  
Afslutning:
Instruksen for afslutning følges (link)

Standard: 85 % af patienterne i afrusningen gennemfører den.
100 % af patienterne skal tilbydes motiverende samtaler forud for en kortlægning
80 % af de indvisiterede patienter gennemfører et behandlingsforløb
100 % af alle patienter er der fokus på børn

Indikator(er): Journaloplysninger

Referencer 
og evidens: Odense Modellen, Alkoholbehandlingens kliniske vejledninger, MTV-rapporten.
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